ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1291/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando que
ações sejam realizadas o mais breve possível para implantação de praça poliesportiva na
esquina da rua Oswaldo Leal com rua Francisca Casas Ramos, loteamento Portal II, bairro
Santa Regina.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadão, representante do referido loteamento
junto a este gabinete.
Ocorre que há projeto, e comunidade está aguardando a implementação, no entanto, ações
não estão sendo realizadas para que seja executado, e enquanto isso crianças e demais
membros da comunidade carecem de espaço para o lazer.
Vale  ressaltar  ainda  que  no  referido  projeto  apresentando  para  comunidade  prevê  a
execução de passeios, paisagismo, drenagem, mobiliário urbano, tais como lixeiras, bancos,
bicicletários,  parque  infantil  e  equipamentos  de  esporte.  E  que  também está  prevista  a
implantação de pista de skate e academia de idosos para quadra ao lado.

SALA DAS SESSÕES, EM 19 DE ABRIL DE 2022

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - Podemos